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Protokół Nr XLVI/2014 

z sesji Rady Gminy Kuryłówka 

odbytej dnia 30 września 2014 r. 

 

W sesji udział wzięło 14 radnych na ogólną liczbę 15, co stanowi 93% frekwencji.  

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1. 

Obradom przewodniczył P. Stanisław Kotulski Przewodniczący Rady Gminy.  

Powitał szanownych radnych, p. Tadeusza Halesiaka Wójta Gminy, p. Andrzeja Szpetnara Skarbnika 

Gminy, p. Romana Szałajko Sekretarza Gminy - Radnego Powiatu Leżajskiego, p. Barbarę Zaleską 

projektanta studium, p. Halinę Koś projektanta studium, p. Beatę Kamińską Dyrektora SP w Brzyskiej 

Woli, p. Mirona Czarnieckiego Dyrektora ZS w Kuryłówce, p. Józefa Błońskiego Dyrektora GZOS  

w Kuryłówce, p. Lucynę Pietrycha Dyrektora PG w Dąbrowicy, p. Leszka Połeć Dyrektora GOK  

w Kuryłówce, p. Alicję Kycia Dyrektora GOPS w Kuryłówce oraz przybyłych sołtysów sołectw 

Gminy Kuryłówka. 

 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum wymagane  

do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy Kuryłówka i otworzył obrady XLVI sesji Rady 

Gminy Kuryłówka.  

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Stanisław Kotulski zapytał czy do przekazanego  

w zawiadomieniu o sesji porządku obrad, radni lub p. Wójt chcą wnieść uwagi lub wnioski. 

 

P. Wójt T. Halesiak zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o punkt: 

1) „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego.”. 

Zaproponował, aby rozpatrzyć ten punkt, jako punkt 5.  

 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 

Przystąpiono do głosowania wniosku zgłoszonego przez p. Wójta. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wyniki głosowania: za – 14, przeciw – 0, wstrzymało się 0. 

Wniosek uzyskał akceptację. 

 

Proponowany porządek obrad XLVI sesji z uwzględnieniem zmian był następujący: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka. 

3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014. 

4. Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Kuryłówka na lata 2014-2022. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

Rada Gminy Kuryłówka przyjęła zaproponowany porządek obrad XLVI sesji Rady Gminy. 

Przystąpiono do jego realizacji. 
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Ad.2. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia III zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka. 

 

 Pani Matylda Pawelec – inspektor UG – poprosiła wysoką radę o przyjęcie projektu uchwały. 

Nadmieniła, że szczegółowego omówienia dokonają p. H. Koś i p. B. Zaleska projektantki studium. 

 

Pani Halina Koś – omówiła projekt uchwały. Nadmieniła, że Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka, Rada Gminy uchwaliła w 2002 r. 

W tym czasie zmieniła się ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przepisy 

wykonawcze jak i przepisy odrębne. Przedmiotowa uchwała jest kontynuacją obowiązującego studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuryłówka, stąd przedstawiono 

ujednolicony tekst studium jak i rysunek studium. Uczestnikami sporządzania studium byli 

mieszkańcy, których powiadomiono o zmianie. Informacja była podana do publicznej wiadomości  

w prasie, na tablicy ogłoszeń i BIP. Przez cały okres sporządzania studium mieszkańcy mogli zgłaszać 

swoje uwagi do dokumentu. Projekt studium został uzgodniony i zaopiniowany min. przez Komisję 

Urbanistyczną w Leżajsku oraz z Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie.  

Pani H. Koś podziękowała p. Wójtowi i P. M. Pawelec za współpracę przy sporządzaniu 

dokumentu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski podziękował za omówienie projektu uchwały. 

Poprosił radnych o zadawanie pytań. 

   

Radny p. J. Szczap – zadał pytanie do projektu studium dot. terenów ZZ obszar szczególnego 

zagrożenia powodzią, wskazując na mapie swoją działkę, stwierdził, że jest to teren najwyżej 

położony. Teren został podniesiony poprzez nawiezienie, przez ziemię ze zbiornika zalewu.  

Pan Radny uważa, że mapy wysokościowe są nieaktualne od ponad 20 lat minimum.  

Uważa, że ta działka nigdy nie będzie zalana wodą. Pan radny stwierdził, że według studium na swojej 

działce nie może nic robić.  

 

Pani Barbara Zaleska – odpowiedziała, że tereny zagrożone powodzią zostały ustalone przez 

RZGW, który określił granice zalewu. W trakcie sporządzania tego projektu staraliśmy się 

przeznaczyć jak najwięcej terenu do zagospodarowania, ale w pierwszym uzgodnieniu studium, 

RZGW nie wyraziło zgody. Przepisy prawo wodne mówią, że w trenach zalewowych jest zakaz 

budowy.  Według obliczeń RZGW stwierdziło, że na tym terenie może wystąpić woda 100-letnai.  

 

 Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski – zapytał czy RZGW może zmienić te granice, na 

wniosek Gminy lub właściciela działki. 

 

Pani Halina Koś – zapytała, kto dokonał podniesienia terenu? 

 

 Radny p. J. Szczap – w momencie budowy zalewu dokonano podniesienia tej działki. 

 

  Pani Halina Koś – obszar, o którym mówimy znajduje się w obszarze Kuryłowskiego Obszaru 

Chronionego Krajobrazu, obszar ten został wprowadzony zarządzeniem Wojewody i jest zakaz 

wszelkiej zmiany ukształtowania terenu. 
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Radny p. D. Kusy – uważa, że jeżeli korzysta się z map z przed 30 lat, należy uaktualnić mapy 

i wykonać studium ponownie.  

 

Pani Barbara Zaleska – dokument studium i jak i obszary szczególnego zagrożenia powodzią 

zostały opracowane przez RZGW i przekazane Gminom. Granice obszaru wyznaczane w tym studium 

to tereny szczególnego zagrożenia powodzią opracowane na podstawie danych przedstawionych przez 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie. Gmina nie ma żadnego wpływu na granice 

objęte zalaniem. Gmina w studium musi pokazać dokładne granice, które wynikają z opracowania 

RZGW.  

Mapy są elektroniczne, mają dokładne dane. Granice i tereny zagrożenia wodami 

jednoprocentowymi narzuca RZGW dla całej Polski. 

 

Pani Matylda Pawelec – inspektor UG – zmiana dotyczy nie tylko terenów zalewowych, 

RZGW opracowało studium powodziowe i przekazało gminom. 

 

 Radny p. D. Kusy – zapytał czy panie nie mogą wystąpić do RZGW o uaktualnienie map. 

 

Pani Barbara Zaleska – przed 2010 r. pracownicy RZGW byli w terenie dokonywali nowych 

pomiarów rzek i uksztaltowania terenu. Uważa, że mapy wysokościowe są aktualne. 

 

Innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwały uchwalenia III zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kuryłówka – „za” głosowało 0 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, 

„wstrzymało się” 14 radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski stwierdził, że wyniku głosowania uchwała nie 

została podjęta. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 3. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014 r. 

 

P. Beata Kamińska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli – przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Szkoły Podstawowej w Brzyskiej Woli za rok szkolny 2013/2014.  

 

 P. Miron Czarniecki Dyrektor Zespołu Szkół w Kuryłówce – przedstawił informację  

z działalności Zespołu Szkół w Kuryłówce w roku szkolnym 2013/2014.  

 

P. Lucyna Pietrycha Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dąbrowicy – przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Publicznego Gimnazjum w Dąbrowicy w roku szkolnym 2013/2014.  

 

Dyrektorzy Szkół podziękowali p. Wójtowi za współpracę. 

 

P. Małgorzata Leja Dyrektor SP w Dąbrowicy – jest nieobecna, natomiast sprawozdanie  

z działalności Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy za rok szkolny 2013/2014 zostało przekazane  

radnym w formie pisemnej. 
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Sprawozdania z działalności szkół stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono. Rada Gminy przyjęła informację 

o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2013/2014 r. 

 

 

Ad. 4 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 r.  

 

 Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze szczegółowo przedstawił  

p. Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy. 

 

Pytań i uwag do informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2014 nie zgłoszono. 

Rada Gminy przyjęła powyższą informację 

 

 

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego. 

 

Projekt uchwały omówił p. Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy. 

 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego – „za” głosowało 14 

radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako - Uchwała Nr XLVI/259/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 30 września 2014 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Podkarpackiego – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. 

 

 Skarbnik Gminy p. Andrzej Szpetnar – omówił projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

  

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy w 2014 r. – „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” 

głosowało 0 radnych, „wstrzymało się” 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako - Uchwała Nr XLVI/260/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy  

w 2014 r. – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022. 

 

Projekt uchwały omówił p. Andrzej Szpetnar Skarbnik Gminy. 

 

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski - poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kuryłówka na lata  

2014-2022 – „za” głosowało 14 radnych, „przeciw” głosowało 0 radnych, „wstrzymało się”  

0 radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, jako - Uchwała Nr XLVI/261/2014 Rady Gminy 

Kuryłówka z dnia 30 września 2014 r. w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Kuryłówka na lata 2014-2022 – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.13. Wolne wnioski. 

 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

 Głos zabrał p. Waldemar Fus Radny Powiatu Leżajskiego, który podziękował za współpracę 

w kadencji 2010-2014.  

  

 

Ad. 14. Zamknięcie sesji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy p. S. Kotulski 

podziękował wszystkim zebranym za udział w sesji Rady Gminy, po czym zamknął obrady XLVI 

sesji Rady Gminy Kuryłówka. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 1330, a zakończyła o godz. 1520 

 

 

Przewodniczący  

  Rady Gminy 

 

                                                                                                      

                                                                                                    Stanisław Kotulski 

 

Protokolant: 

 

Agnieszka Kuczek 

 


